
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Výstavba retenční nádrže „Velebův rybník“ na p. č. 277/3 v k. ú. Horní Myslová“ – sdělení 

k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen 

„zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“), 

jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 16. 11. 2015 oznámení 

podlimitního záměru, zpracované s náležitostmi dle přílohy č. 3a k zákonu o EIA. Oznámení 

podlimitního záměru zpracoval dne 12. 11. 2015 Ing. Tomáš Sobotka, IČ 760 42 995, 

Hradecká 518, 588 56 Telč. Oznamovatelem je pan Milan Veleba, narozen 7. 3. 1974, bytem 

Komenského 615, 588 56 Telč, zastoupený na základě písemné plné moci Ing. Tomášem 

Sobotkou, IČ 760 42 995, Hradecká 518, 588 56 Telč. 

Podlimitní záměr spočívá ve vybudování nové vodní plochy s retenčním prostorem, která 

podpoří retenční schopnosti krajiny. Navržená nádrž se bude skládat s následujících objektů: 

těleso hráze, úprava ve zdrži, nátokový objekt, výpustné zařízení, bezpečnostní přeliv, 

neprůtočné tůně a stabilizace vedlejších ramen toku. V nádrži bude vytvořena litorální zóna (u 

nátoku). Objem akumulované vody při normální hladině bude 2924 m3. Objem zadržené vody při 

maximální hladině bude 5 327 m3. Výška hráze bude přibližně 2 m. Součástí podlimitního 

záměru je vybudování dvou neprůtočných tůní. Neprůtočné zemní tůně budou mít dohromady 

objem 52 m3. Podlimitní záměr si vyžádá zábor pozemků náležících do ZPF v rozsahu 7 000 m2. 

Podlimitní záměr se nedotkne zvláště chráněných území. Záměr bude budován v sousedství s 

korytem vodního toku (Myslůvka), dojde tedy k ovlivnění VKP ze zákona.  

Výše uvedený podlimitní záměr je umístěn v katastrálním území Horní Myslová (643581), 

severozápadně od obce Horní Myslová. Parcelní čísla pozemků dotčených záměrem jsou tato: 

277/3 (trvalý travní porost), 280 (trvalý travní porost) a 1479 (vodní plocha). 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/16. 11. 2015 KUJI 76244/2015 
OZPZ 2936/2015 Ml 

František Mládek 
564 602 513 

19. 11. 2015 

Dodejkou: 
Ing. Tomáš Sobotka 
IČ 760 42 995 
Hradecká 518 
588 56 Telč 



 

Číslo jednací:  KUJI 76244/2015 OZPZ 2936/2015 Ml 
 

Číslo stránky 2 

Dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA se jedná o podlimitní záměr, uvedený v příloze č. 1, 

v kategorii II, pod bodem 1.7 k zákonu o EIA (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená 

k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a 

pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící 

konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou). 

Městský úřad Telč, odbor stavební úřad vydal dne 10. 11. 2015 pod č. j. Telč 7044/2015 SÚ 

sdělení stavebního úřadu, ve kterém je uvedeno, že předložený podlimitní záměr nekoliduje 

s cíli a úkoly územního plánování a není v rozporu s platným územním plánem obce Horní 

Myslová, situování je navrženo mimo zastavěné území obce na zemědělské půdě s využitím 

trvalý travní porost. 

KrÚ, OŽPZ vydal k záměru dne 27. 10. 2015 pod č. j. KUJI 69771/2015 OZPZ 976/2015 Ku 

stanovisko v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, v platném znění, ve kterém uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý 

stav předmětu ochrany nebo celistvost žádné evropsky významné lokality nebo ptačí 

oblasti (Natura 2000). 

KrÚ, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení oznámení 

podlimitního záměru, s přihlédnutím k zásadám, uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 

sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že záměr „Výstavba retenční nádrže „Velebův rybník“ na p. 

č. 277/3 v k. ú. Horní Myslová“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o EIA. 

Odůvodnění: 

KrÚ, OŽPZ při stanovení, zda bude záměr podléhat zjišťovacímu řízení, přihlédl k tomu, že 

záměr je vymezen lokálně a významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu 

ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu 

ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění. Z 

hlediska limitů, daných přílohou č. 1 k zákonu o EIA nedojde k dosažení limitních hodnot, ani k 

významnému přiblížení k těmto hodnotám. Limitní hodnota je 100 000 m3 a i při objemu 

akumulované vody při maximální hladině (5 327 m3), bude limit naplněn jen z 5,33 %.  

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 

příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje na internetu, kód záměru 

VYS541P. 

 

 

 

(otisk úředního razítka) 
 
 

Ing. Eva Horná 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 


